
              Uchwała Nr LXXIX/612/2023 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 24 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi M.M. z dnia 3 listopada 2023 roku. 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 40) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt 3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.775 ze zm.), Rada 

Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi M.M. z dnia 3 listopada  2023 roku w sprawie braku ekranów 

chroniących od wiatru w Gminie Sońsk, Rada Gminy Sońsk postanawia uznać skargę za 

bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 

zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

        

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 



 

 

 

 

   

 

Załącznik do uchwały 

Nr LXXIX/612/2023 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

 

Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi M.M. z dnia 3 listopada 2023 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2023, poz. 775 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023, 

poz. 40 ) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 3 listopada 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła skarga 

M.M. w sprawie braku ekranów chroniących od wiatru w Gminie Sońsk. Skarżący stwierdza 

w skardze, iż cyt. ”… w naszej gminie dziś TRZECIEGO (!!) listopada wiał silny wiatr i stojąc 

długo przy różowym sklepie jest bardzo zimno…”. Skarżący pyta w skardze dlaczego po pięciu 

latach rządów Wójt nie ustawił na granicy gminy ekranów, które chroniły by od wiatru 

mieszkańców gminy. 

Po zapoznaniu się ze skargą Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  15 

listopada  2023 r. zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną, stwierdzając iż Rada 

nie znalazła przepisów które by nakładały na gminę obowiązek budowy ekranów w celu 

ochrony przed wiejącym wiatrem. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 

czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku takie ekrany 



buduje się w miejscach, gdzie został przekroczony dopuszczalny poziom hałasu w środowisku. 

Należy nadmienić, iż zabezpieczenia akustyczne mogą powstać wyłącznie w celu ochrony 

terenów, które są zakwalifikowane w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

lub na podstawie klasyfikacji gminy jako tereny podlegające ochronie akustycznej.  

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

- w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.  

 


